
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.485 del 20/04/2023

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 485 Del 20/04/2023

OGGETTO:Rettifica determinazione n. 137 del 10/02/2023 di Accoglienza presso
RESIDENCE DEAMARINA di Marina di Massa di personale della Caserma dei
Carabinieri di Forte dei Marmi - Impegno di spesa CIG:Z8D39E23D1.

CIG: Z8D39E23D1

IL DIRIGENTE

Preso atto che la Ditta “Deamarina S.r.l” di Della Bianca Monia con sede in Via Lungofrigido Levante,
15, 54100 Massa MS – C.F.- P.IVA.: 01414060457 si è detta disponibile ad ospitare le persone suddette
(n. 2 nuclei familiari) mettendo a disposizione n. 2 bilocali per un periodo di 58 giorni al prezzo di €
100,00 a notte per ogni bilocale;

Considerato che con la Determinazione n. 137 del 10/02/2023 è stata erroneamente impegnata la cifra
di € 5.800,00 a fronte di € 11.600;

Ritenuto pertanto di impegnare a tal fine la somma rimanente necessaria pari a € 5.800,00 sul
Cap.6865/00 “Spese per ricoveri ed assistenza varia” del Bilancio 2023 che presenta la necessaria
disponibilità;

Richiamata l'applicazione di quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del D.Lgs 50/2016, ai sensi del
quale “le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”;

Rilevato che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto
della presente procedura;

Visto il D. Lgs. 50/2016, c.d. "Nuovo Codice dei contratti pubblici" ed in particolare gli artt. 36 comma 2
lett. a) e 37 comma 1, che per acquisizioni di beni e forniture di importo inferiore ad euro 40.000,00
consentono alle stazioni appaltanti di procedere ad affidamento diretto, opportunamente motivato;

Visto il successivo D. Lgs. 57/2017 (c.d. decreto correttivo appalti) che ha previsto la possibilità di
ricorrere ad affidamento diretto per servizi di importo inferiore a 40.000 euro, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

Valutata la congruità dell’offerta presentata dalla ditta sopra citata;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.485 del 20/04/2023

2 di 3

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai capitoli di
bilancio assegnati;

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall’A.N.A.C., tramite procedura

informatica, il seguente codice CIG:Z8D39E23D1;

Richiamate le Linee Guida Anac n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recanti
"Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici", pubblicate in G.U serie
generale n. 69 del 23/03/2018;

Richiamato, altresì, il Regolamento per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative
all'acquisizione di beni, servizi e lavori in attuazione del Codice dei contratti pubblici di cui al D. Lgs. n. 50
del 18 aprile 2016, approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 27/05/2016;

Vista la dichiarazione sostitutiva del DURC in data 12.01.2023;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario 2023/2025;

Preso atto del Decreto del Sindaco n. 107 del 16.09.2022, di conferimento incarico di Dirigente al “1°
Settore Finanziario Commercio SUAP Patrimonio Personale Suolo Pubblico Partecipazione” alla Dott.ssa
Antonella Bugliani;

Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al 31.12.2023 alla Dott.ssa
Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio:“Servizi Sociali Alloggi Sport Tempo Libero
Scuola e Infanzia Demografici Elettorali”;

DETERMINA

1. Di affidare ex art. 36 c. 2 D.Lgs. 50/2016 la fornitura dell’ospitalità per n. 58 notti presso
“Deamarina S.r.l” di Della Bianca Monia con sede in Via Lungofrigido Levante, 15, 54100 Massa MS –
C.F.- P.IVA.: 01414060457 per il personale della Caserma dei Carabinieri di Forte dei Marmi citato in
premessa per un importo complessivo di € 5.800,00;

2. Di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 5.800,00 (IVA inclusa) sul Cap. 6865/00
“Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio 2023 in favore di “Deamarina S.r.l” di Della Bianca
Monia con sede in Via Lungofrigido Levante, 15, 54100 Massa MS – C.F.- P.IVA.: 01414060457 - (CIG:

Z8D39E23D1);

3. Di dare atto che alla liquidazione delle somme spettanti si provvederà con separati atti amministrativi
ai sensi dell'art. 184 D. Lgs. 267/2000 e del vigente regolamento di contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 12.03 686500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

448 N. 1255 € 5.800,00 Impegno N. 0 € 0,00



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.485 del 20/04/2023

3 di 3

Descrizione Creditore

DEAMARINA S.r.l.
Codice Fiscale: 01414060457 - P.Iva: 01414060457

Descrizione Impegni Assunti

Rettifica determinazione n. 137 del 10/02/2023 di Accoglienza presso RESIDENCE DEAMARINA di
Marina di Massa di personale della Caserma dei Carabinieri di Forte dei Marmi - Impegno di spesa
CIG:Z8D39E23D1.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


